



**Nullindad**

## Kooliaed

Kui mina Vändra Gümnaasiumis käisin, siis nägi kooliaed veidi erinev välja kui praegu. Seal oli palju erinevaid viljapuid, erinevaid marjapõõsaid ja juurvilju. Kasvuhoones kasvatati kurke ja tomateid. Igal pool oli palju erinevaid lilli.

Minu kooliajal pidi ka igal suvel käima aiatööl. Tavaliselt kestis see kolm päeva, kuid kui olid vihmased ilmad, siis kohale tulema ei pidanud. Kui juhtus, et suvel tulla ei saanud, sai aiatööd teha ka kooliajal peale tunde.

Tüdrukud tavaliselt rohisid põldu, korjasid marju ja poisid niitsid muru ning tegid erinevaid kaevetöid. Sügisel sai ka muidugi kõike seda kooliaias kasvatatud head ja paremat koolilõunaks süüa. Vahel sai ka peale tunde kooliaias käia õunu näppamas - olid need vast head õunad.

2000

Kirjutas ja jutustas Ramon Milveku ema

## Kooliaed

Uurisin oma vanematelt kooliaia mälestusi, otseselt midagi naljakat neile ei meenunud. Küll aga mäletavad nad, et iga suvi oli kohustuslik aiatöö, teatud tunnid ja päevad, mis oli vaja ära teha. Minu ema mäletab, et vanasti oli suur õunaaed ning suur kartulipõld ning üheks tööks oligi kartulivõtt, traktorid uhasid ja lapsed olid nagu sipelgad, kes korjasid kartuleid, samuti pidi rohima, marju korjama ja kõplama. See polnud midagi hullu, sest kestis vähe aega ja peale seda võis suvepuhkus jätkuda.

2000

Kirjutas Raiten Tiismaa

Jutustas ema Lisell

## Ena mälestused kooliaias

Minu kooliajal tuli kooliaias 5 päeva aiatööd teha. Vahel oli võimalus mõned tunnid ette ära teha ka juba kooliajal, näiteks siis, kui kool kasvatas lõunasöögiks ise kartulit, sellisel juhul möödus kehalise kasvatuse tund hoopis kartulipõllul. Need paar korda on mulle hästi meelde jäänud, kuna tegemist oli sombuste päevadega ja pärast olid riietusruumid korralikult porised.

Suvel kooliaias klassikaaslastega kokku saada oli alati tore, päevad möödusid alati rõõmsas tujus.

2000-2001

Kirjutas Kaur Rebina

## Mälestuslugu kooliaiaist

Ühel suvel aiatöö ajal kartuleid korjates leidsime me hiired ning viisime need kooli kööki. Hiljem läksid need veel edasi klassidesse ja surid. Pärast seda haisesid klassid veel pikka aega.

2000 – 2002

Jutustas Oliver Ojala

Kirjutas Eleanora Laasma

## Isa kooliaias

Isa ei tahtnud rohida, sest see oli igav. Tema niitis muru, sest see oli raske töö ja selle eest sai varem koju.

2000-2004

Kirjutas Kaisa Rebina

Jutustas Priit Rebina

## Mälestuslugu kooliaiaist

Aiatöö tegemine oli meil kooliajal üks suve kõige vähem oodatud aeg. Pidime minema oma suvetegevistest kooli ja seal tööd tegema. Mäletan, et alati otsisime viise, kuidas seda aega lühendada. Võtsin kaasa oma sugulase, et saaks kirja panna mitu päeva korraga, ja üritasime teha ka pikemalt, et paar tundi veel vähendada teistelt päevadelt. Kuna suve veetsime maal, mis asub Vändrast 10 km kaugusel, siis pidime kooli sõitma igal hommikul ratastega. Ja kuigi see tundus algselt üleliigne karistus, siis tegelikult on kooliaias suvel tehtud tööd alati tore meenutada.

2000 – 2006

Jutustas Triin Tints

Kirjutas Eleanora Laasma

## Mälestused kooliaiaist

Vändra kooliaed Tiiu Kondi juhtimisel aastatel 2000-2006 oli eriline paik, kus õppimine ja loodus käisid käsikäes. Tiiu Kondi ajal olid igal aastal lillepeenrad eri kujundusega. Saime neid kauneid lillepeenraid rohida, et säiliks lillede ilu, marju sai samuti korjata. Kooliaias oli väga palju marjapõõsaid, punaseid ja musti sõstraid. Marju sai korjata oma mitu pange ja kindlasti saime marjade maitset proovida. Mäletan, et vihmase ilmaga võisime minna ära koju ja saime pärast siiski päeva kirja. Aiatööd pidime tegema 3-5 päeva. Me saime Tiiu käest palju õpetust, kuidas hoolitseda lillede eest. Selline mälestus tuli meelde oma kooli aianduse ajast.

2000-2006

Kirjutas Ralf-Marcus Tiismaa

Jutustas ema



## Mälestusi kooliajast

“Kui mina pidin aiatööl käima, tahtsin selle ära teha enne suvevaheaega, et ma ei peaks käima suvel tööd rügamas. Käisime sõbrannadega peale tunde aias tööl: riisusime, kaevasime, niitsime muru ning rohisime. Mäletan, et kõige nürim töö nendest oli kruusatee rohimine. Tegime tööd korralikult, kuid mõned jonnakamad juurikad, mis ei tahtnud väga maa seest välja tulla, jäid ikkagi maa sisse ning murdsime taime maa pealt ära.

Mõne raskema või suurema töö eest õnnestus saada rohkem tunde kirja, mis motiveeris meid ja tegi meele rõõmsamaks.

Aednikeks olid Tiiu Kont ning kooliaja lõpu poole Lii Rõõmusaar,” kirjeldas Andrea Nei enda mälestusi kooliajast.

2000-2005

Kirjutas Märten Mätas

Jutustas Andrea Nei

## Mälestusi kooliaiaist

“Põnevaid mälestusi mul kooliaiaist küll ei meenu, ainult et aiatöö tegemine oli üks nõme tegevus. Mäletan, et tegime selle enne suve ära, mõned tunnid päevas, et suvel oleks lihtsam ja ei peaks vaheajapäevadel koolis aiatööd tegemas käima.

Igasuguseid töid sai tehtud, meeldejäätavamad nendest olid muru niitmine, kaevamine ja rohimine. Nendest sai ikka kõige rohkem rohitud, mis ei meeldinud väga kellelegi.

Mäletan väga hästi, kui me kaevasime, siis aednik Tiiu arvas, et tüdrukute jaoks on see töö liiga raske ja vaevaline ning pani selle eest meile rohkem tunde kirja,” kirjeldas Mirjam Nei enda mälestusi kooliaiaist.

2002-2007

Kirjutas Märten Mätas

Jutustas Mirjam Nei

Mina läksin Vändra Gümnaasiumisse 2004. aastal 10. klassi. Suuri erilisi ning naljakaid mälestusi seoses kooliaiaga mul ei ole, kuid mäletan, kuidas praeguse kunstmurustaadioni asemel oli õunaaed. Pidin koos klassikaaslastega kevadel õunapuude oksid lõikama ning muid aiatöid tegema. Tassisime oksid hunnikutesse ja rääkisime ka lihtsalt juttu. Need on minu mälestused Vändra Gümnaasiumi kooliajast 2005. aasta kevadest.

2005

Kirjutas Birgit Randmäe

Jutustas Ave Randmäe

## Kooliaed

Minu mälestused kooliaias käimisest on juba suures osas meelest läinud. Kooli lõpetasin Vändra Gümnaasiumis 2006. aastal. Ma ei mäleta, et gümnaasiumi ajal oleks olnud vaja aias töötada. Aga algklassides sai küll seal vagude vahel käidud ning mullatükkidega üksteist loobitud, kui õpetajad või aias töötavad tädid ei näinud. Eks seda tööst viilimist oli näha palju ja seda tegid just need, kes olid korterilapsed ning esimest korda kõblast ja reha käes hoidsid. Mina elasin küll ka korteris, kuid aiamaa oli maja taga suur ning töö võõras polnud. Eks ma ise vaatasingi põlastusega neid, kes töö üle vingusid. Kuna mul oli koduski palju tööd, siis ega ma hea isuga ei teinud kõike, aga no imelik oleks ka olnud tööst viilida. Eks ma väheke teisest puust olin. Mul oli hea meel just näha, et ka need, kes olid mind kiusanud ja pidasid end teistest paremaks, said seal kooliaias ümber õpetatud.

Eriti naljakas ning samas ka kurb seik oli see, kui sai korjatud põõsastest marju, et koolis oleks oma mahl võtta, millest koolilastele morssi tehti. See marjade korjamine oli nii, et vahel käidi kontrollimas, aga suures osas oli see aususe peale korjamine. No ütlen ära, et see ei olnud minu lemmiktegevus. Minu sõbranna korjas oma ämbrikese peaaegu täis, kuniks see kogemata ümber läks. Ma andsin oma marjad talle ja teesklesin ise, et korjan aeglasemalt. Mul oli marjadest kahju, aga sõprus oli tähtsam. Eks mina sain pahandada, et nii vähe korjasin, aga mind see väga ei morjendanud. Eks seda juhtus teistelgi. See kooliaias lillede rohimine meeldis mulle kõige rohkem. Äkki osalt saingi pisiku, et omale ilus lilleaed teha. Töö on vajalik ning teeb ahvist inimese.

2006

Kirjutas Lisandra Pahkojev

Jutustas ema Jana Pahkojev

## Mälestused kooliaiaist

Minu ema tuli 7. klassi Vändra gümnaasiumi. Tema jaoks oli kooliaed midagi uut, kuna ta vanas koolis polnud kooliaeda.

Selgus, et pidi tegema aiatööd ja hoolitsema kooliaia eest. Ta mäletab, kuidas pidi kartulivagude vahel rohima, mis tundus talle ebaaus. Aga samas oli vahel tore sõpradega rääkida ja nalja teha. Vahetevahel pidid nad lillepeenraid rohima ja porgandeid otsima umbrohu seest. Ega ta väga ei mäletagi kooliaiaist, sest üsna pea kaotati koolis igasugune juurvilja kasvatamine ära.

Aga üldiselt võiks olla kooliaed samasugune edasi, et lapsed saaksid ka aru ning juurviljade kasvatamise ja hooldamise juures targemaks.

2006-2007

Kirjutas Lisandra Pöder

Jutustas ema Sandra Tomingas

## Mälestus kooliaias

Minu isa käis siin kooliaias tööl ja veel suvevaheajal ja mulle endale on muidu lilli antud.

2006–2007

Kirjutas Aulis Elvet

## Mälestused kooliaiaist

„Minu koolitee Vändra Gümnaasiumis algas, kui astusin 2. klassi. Niigi kooli vahetamisega kaasnev trauma sai täiendust 2007. aasta kevadel enne suvevaheaega, kui õpetaja ütles, et suvel tuleb teha kooliaiaist kolm päeva ja kolm tundi tööd.

Minu kooliaiakarjäär algas kunagise õunapuuaia juurde viiva tee rohimisega, pikkust minu silmis paar kilomeetrit, tegelikult kuskil 50 meetrit, kui sedagi. Lisaks rohimisele olen ma veel hekki püganud, oksid saaginud, muru niitnud, riisunud ja seinu pesnud.

Suurimaks väljakutseks kooliaias töötamisel oli aedniku veenmine, et iga töö tegemiseks on vaja vähemalt kahte inimest, et saaks sõbraga koos olla. Isegi kui oli vaja vedada väikeseid puuoksi.

Sellel hetkel ma ei osanud kooliaias töötamisel mingit võlu näha, kuid nüüd tagasi mõeldes oli vahva, et sain osa võtta sellisest ettevõtmisest”, ütles Vändra Gümnaasiumi vilistlane Rando Tomingas.

2007

Kirjutas Marjanne Tomingas

Jutustas Rando Tomingas

## Kooliaia mälestuslugu

Minu ajal oli aiatöö, mis kestis 5 päeva ehk nädala. Kõikidel päevadel tulime hommikul ja klassiga tegime toredaid asju. Ma mäletan, et pidime rohima kasvuhoone kõrval olevat teed, mis viib praegusele kunstmurustaadionile, ja teeääri sirgeks tegema. Praeguse jalgpalliplatsi asemel oli minu ajal kartulipõld, käisime seal kehalise kasvatuse tundide ajal kartuleid korjamas ja nendega sai alati sõda mängitud. Kunagi polnud sellist tunnet, et ei taha minna aiatööle ja klassiga sai seal alati palju nalja.

2007

Jutustas õpetaja Merit Eier



## Mälestus kooliajast

Lugu suvest 2007, kui aiatööl käisime. Oli üks soe suvine päev, kui läksin oma parima sõbrannaga aiatööle. Igal hommikul oli üllatuseks, mis siis täna tegema peab. Sellel päeval saime ülesandeks teha puhtaks pürskkaev. Oli üks ebameeldiv ligane töö. Aga lõpptulemus oli ilus puhas pürskkaev, kuhu sai puhta vee jälle sisse panna.

2007

Kirjutas Sandra Madisson

Olin läinud vahetunni ajal kooliaeda õunaraksu ja puu otsas olid kõige ilusamad õunad. Ronisin siis puu otsa mõne suurema ja kõrgema oksa peale ja oks läks katki. Kukkusin koos selle oksaga otse alla ja see on kõige meeldejäävam juhtum kooliaiaast.

Jutustas Mario Mägisalu  
2008-2009

## Aia taha läinud aiatööpäev

Minu tuttava mälestus kooliaiaast. Ta oli siis 13-aastane, kui käis kooliaias aiatööl.

Lii andis talle ülesandeks maad kaevata. Mõne aja pärast läks poiss aedniku juurde, labidas käes, teatades, et labidas läks katki. Lii mõtles natuke ja andis uue töö. Järgmiseks pidi minema muru trimmerdama. Mõne aja pärast trimmer lakkas töötamast. Seadis siis sammud taas kord Lii juurde ning teatas, et trimmer ei tööta. Kuna töö jäi pooleli, siis anti talle töötav muruniiduk, noormees veel kontrollis bensiini ja õli olemasolu masinas ning hakkas muru niitma. Natukese aja pärast käis üks kõva kolin ja masin seiskus. Poiss proovis korduvalt muruniidukit käima saada, aga asjatult. Seadis siis sammud uuesti aednik Lii juurde, teatades, et muruniiduk ei tööta ja ta ei saa tööd lõpuni teha.

Lii ohkas sügavalt ja ütles noormehele: „Mine koju ära, aitab küll.” Poiss seepeale küsis, mida ta järgmistel päevadel teeb ning aednik vastas: „Sul pole vaja tulla, selleks aastaks on sinul tööd tehtud.”

2009

Kirjutas Säsil Schulz

Jutustas tuttav Roland

### Mälestuslugu kooliaias

Mäletan aiatöö ajast rohimist, sügiseti riisumist. Vahel kevaditi ilusate ilmadega olime ka tunni ajal kooliaias ja tegime tunni seal.

Jutustas Carmen

### Mälestuslugu kooliaias

Mäletan, et kooliaias saime vahetundidel õunu käia võtmas ning kevaditi ilusate ilmadega toimusid tunnid õues. Käisime ka külvamas seemneid ning hoolitsesime klassiga oma põllu eest.

Jutustas Kadri

2010ndad

Kirjutas Kirke Kivimäe